
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 교육기반체계구축 (단위:천원)

교육지원과 11,462,646 10,905,218 557,428

교육 1등구 육성 9,607,289 9,135,956 471,333

교육기반체계구축 8,027,301 7,891,030 136,271

교육경비 보조사업 지원 3,014,720 3,006,220 8,500

201 일반운영비 9,300 800 8,500

01 사무관리비 9,300 800 8,500

1)교육경비 보조금 심의위원회 운영수당
900

1)교육사업 홍보물 제작비 8,000

1)교육경비 보조금 사업 설명 수어통역비
400

203 업무추진비 5,420 5,420 0

03 시책추진업무추진비 5,420 5,420 0

1)교육지원사업 업무추진 5,420

308 자치단체등이전 3,000,000 3,000,000 0

08 교육기관에대한보조 3,000,000 3,000,000 0

1)교육경비 보조금 3,000,000

친환경 학교급식 지원 4,203,009 3,995,318 207,691

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)학교급식 지원 업무추진 300

308 자치단체등이전 4,202,709 3,995,018 207,691

08 교육기관에대한보조 4,202,709 3,995,018 207,691

1)친환경급식지원 3,914,295

2)유치원 299,256

2)초등학교 1,375,585

2)중학교 1,081,748

2)고등학교 1,070,299

2)특수학교 87,407

1)친환경쌀 구매지원 288,414

2)유치원 18,626

2)초등학교 121,608

2)중학교 77,085

2)고등학교 65,407

2)특수학교 5,688

초·중·고등학교 입학준비금 지원 297,240 314,760 △17,520

308 자치단체등이전 297,240 314,760 △17,520

08 교육기관에대한보조 297,240 314,760 △17,520

1)입학준비금 지원 297,240

2)초등학교 71,160

2)중ㆍ고등학교 226,080

고등학교 무상교육 지원 330,231 305,162 25,069

100,000원*3명*3회

8,000,000원

200,000원*2시간

5,420,000원

3,000,000,000원

300,000원

299,256,000원

1,375,585,000원

1,081,748,000원

1,070,299,000원

87,407,000원

18,626,000원

121,608,000원

77,085,000원

65,407,000원

5,688,000원

200,000원*1,186명*30%

300,000원*3,768명*20%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 교육기반체계구축 (단위:천원)

308 자치단체등이전 330,231 305,162 25,069

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 330,231 305,162 25,069

1)고교 무상교육 지원비 330,231

인터넷 수능방송 지원 15,000 10,500 4,500

308 자치단체등이전 15,000 10,500 4,500

07 자치단체간부담금 15,000 10,500 4,500

1)인터넷 수능방송 수강료 지원
15,000

원어민 화상영어 지원 40,000 20,000 20,000

201 일반운영비 40,000 20,000 20,000

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

1)원어민 화상영어 수강료 지원
40,000

영어체험센터 운영비 지원 50,000 100,000 △50,000

308 자치단체등이전 50,000 100,000 △50,000

08 교육기관에대한보조 50,000 100,000 △50,000

1)영어체험센터 운영비 지원
50,000

학부모 참소리단 운영 880 859 21

201 일반운영비 380 359 21

01 사무관리비 380 359 21

1)위촉장 제작 380

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)참소리단 운영 업무추진 500

강북구꿈나무키움장학재단 대학생 멘토링 운영 4,735 5,911 △1,176

201 일반운영비 2,195 2,511 △316

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)교재교구비 1,000

03 행사운영비 1,195 1,511 △316

1)결연증서 제작 95

1)대관료 1,000

1)보험가입료 100

203 업무추진비 300 200 100

03 시책추진업무추진비 300 200 100

1)멘토링 운영 업무추진 300

301 일반보전금 2,240 3,200 △960

11 행사실비지원금 2,240 3,200 △960

1)멘토활동비 2,240

우리 마을「강북」여행 운영 37,300 19,000 18,300

201 일반운영비 36,000 18,000 18,000

03 행사운영비 36,000 18,000 18,000

330,231,000원

25,000원*600명

40,000,000원

50,000,000원

4,750원*80매

500,000원

1,000,000원

4,750원*20매

1,000,000원

5,000원*20명

300,000원

28,000원*10회*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 교육기반체계구축 (단위:천원)

1)프로그램 운영비 36,000

203 업무추진비 1,300 1,000 300

03 시책추진업무추진비 1,300 1,000 300

1)프로그램 운영 업무추진 1,300

모범학생 표창 186 200 △14

201 일반운영비 186 200 △14

01 사무관리비 186 200 △14

1)관내학교 모범학생 표창장 제작
186

지역기반형 교육복지 특별지원사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

1)교육복지 특별지원사업 지원
30,000

통학로 어린이교통지도사업 지원 4,000 7,000 △3,000

307 민간이전 4,000 7,000 △3,000

02 민간경상사업보조 4,000 7,000 △3,000

1)통학로 어린이교통지도사업 지원
4,000

미래인재양성 724,306 363,353 360,953

고교-지역사회 연계 진로교육과정 운영 253,122 167,353 85,769

101 인건비 35,242 38,613 △3,371

04 기간제근로자등보수 35,242 38,613 △3,371

1)기간제근로자 인건비 35,242

2)임금 28,682

2)여비 1,200

2)보험료 2,940

2)퇴직금 2,420

201 일반운영비 216,880 115,740 101,140

01 사무관리비 17,880 22,740 △4,860

1)홍보물 등 제작 9,400

1)수료증 제작 3,230

1)운영사례집 제작 3,000

1)기타 사무용품비 2,250

03 행사운영비 199,000 91,000 108,000

1)대학 운영비 175,000

1)사업체 운영비 21,000

1)안전보험가입비 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)진로교육과정 업무추진 1,000

진로ㆍ진학 박람회 개최 31,000 30,230 770

6,000,000원*6회

1,300,000원

4,750원*39매

30,000,000원

4,000,000원

2,390,124원*1명*12월

10,000원*1명*10일*12월

245,000원*1명*12월

2,420,000원*1명

470,000원*10개*2회

4,750원*680명

30,000원*100부

2,250,000원

7,000,000원*25개

4,200,000원*5개

3,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 미래인재양성 (단위:천원)

201 일반운영비 30,000 29,600 400

03 행사운영비 30,000 29,600 400

1)진로·진학박람회 개최 30,000

203 업무추진비 1,000 630 370

03 시책추진업무추진비 1,000 630 370

1)박람회 업무추진 1,000

진로진학상담 및 대입설명회 개최 23,480 15,770 7,710

201 일반운영비 22,980 15,400 7,580

01 사무관리비 7,100 0 7,100

1)홍보물 등 제작 3,100

1)자료집 제작 4,000

03 행사운영비 15,880 15,400 480

1)진로진학상담 운영 13,880

2)물품 렌탈 2,000

2)강사료 11,880

1)대입설명회 개최 2,000

2)강사료 2,000

203 업무추진비 500 370 130

03 시책추진업무추진비 500 370 130

1)상담 및 설명회 업무추진 500

진로탐색 퓨처로드 53,600 0 53,600

201 일반운영비 32,800 0 32,800

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)기타 사무용품 1,000

03 행사운영비 31,800 0 31,800

1)버스 임차료 27,000

1)보험료 4,800

301 일반보전금 20,800 0 20,800

11 행사실비지원금 20,800 0 20,800

1)체험비 20,800

한국잡월드 체험 지원 76,620 0 76,620

201 일반운영비 29,740 0 29,740

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)기타 사무용품 1,000

03 행사운영비 28,740 0 28,740

1)버스임차료 24,000

1)보험료 4,740

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)체험활동 지원 업무추진 500

301 일반보전금 46,380 0 46,380

30,000,000원

1,000,000원

775,000원*4회

10,000원*200부*2회

1,000,000원*2회

44,000원*270명

1,000,000원*1명*2회

500,000원

1,000,000원

600,000원*45대

3,000원*1,600명

13,000원*1,600명

1,000,000원

600,000원*40대

3,000원*1,580명

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 미래인재양성 (단위:천원)

11 행사실비지원금 46,380 0 46,380

1)프로그램 체험비 33,180

1)급량비 13,200

진로직업체험지원센터 운영 151,000 150,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)심사위원 수당 1,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

1)센터 운영비 150,000

초·중학생 미래교육캠프 운영(구 주민참여) 48,000 0 48,000

201 일반운영비 48,000 0 48,000

03 행사운영비 48,000 0 48,000

1)캠프 운영비 48,000

학부모 맞춤형 역량 강화 교육 운영(구 주민참여) 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)홍보물 등 제작 3,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

1)입학생 학부모 대상 강연
3,000

1)학교급별 교육 주제 강연
6,000

1)학부모 아카데미 3,000

강북 미래교육 페스티벌 개최(구 주민참여) 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

1)미래교육 페스티벌 개최 50,000

대학 캠퍼스 투어 운영 22,484 0 22,484

201 일반운영비 21,984 0 21,984

03 행사운영비 21,984 0 21,984

1)캠퍼스 투어 21,984

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)캠퍼스 투어 운영 업무추진
500

강북미래교육지구 사업 추진 466,786 500,000 △33,214

강북미래교육지구 추진 466,786 500,000 △33,214

101 인건비 31,658 76,926 △45,268

04 기간제근로자등보수 31,658 76,926 △45,268

1)기간제근로자 인건비 31,658

2)임금 23,902

21,000원*1,580명

8,000원*1,650명

100,000원*10명

150,000,000원

48,000,000원

750,000원*4회

1,000,000원*3회

2,000,000원*3회

1,500,000원*2회

50,000,000원

3,664,000원*6회

500,000원

11,436원*209시간*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 강북미래교육지구 사업 추진 (단위:천원)

2)연차수당 915

2)여비 2,000

2)4대보험료 2,450

2)퇴직금 2,391

201 일반운영비 90,888 132,634 △41,746

01 사무관리비 30,888 81,783 △50,895

1)강북미래교육지구 사업 운영 29,388

2)교육협의체, 소위원회 운영
5,000

2)홈페이지A/S 및 사무용품비 등
9,388

2)홍보비, 심사수당, 공통경비 등
15,000

1)강북특화사업 연구모임(재료비)
1,500

03 행사운영비 60,000 50,851 9,149

1)마을교사 워크숍, 사업설명회 운영
3,000

1)장애학생 문화체험 지원 5,000

1)장애학생 통합체육 프로그램
10,000

1)강북탐험대·우이천 생태체험 운영
12,000

1)강북미래교육지구 연합페스티벌 추진
30,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

1)업무추진 간담회비 등 7,500

301 일반보전금 82,740 87,040 △4,300

11 행사실비지원금 82,740 87,040 △4,300

1)장애학생 문화체험 지원 240

1)강북특화사업 연구모임(강사비)
2,500

1)연합페스티벌 부스 참여자 활동비 등
5,000

1)강북탐험대·우이천 생태체험 강사비
10,000

1)민·관·학 역량강화 교육 강사비 등
10,000

1)지역아동센터 활동 마을교사 강사비
55,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)학교밖(위기) 청소년 지원
40,000

11,436원*8시간*10월

10,000원*20일*10월

245,000원*10월

2,390,124원

5,000,000원

9,388,000원

15,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

30,000,000원

7,500,000원

240,000원

2,500,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

55,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 강북미래교육지구 사업 추진 (단위:천원)

1)지역연계 방과후 더 배움
40,000

308 자치단체등이전 174,000 195,900 △21,900

08 교육기관에대한보조 174,000 195,900 △21,900

1)지역자원연계 교육과정 운영 174,000

2)지성·감성·인성 창의교육 협력교사 지원
130,000

2)장애학생 사회통합 지원
34,000

2)학교텃밭 가꾸기(원예활동) 프로그램 지원
10,000

평생학습도시 체제 구축 388,896 381,573 7,323

평생교육 연계기반 구축 20,480 20,480 0

201 일반운영비 17,980 17,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

1)위원수당 980

1)홍보비 등 2,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

1)평생학습 박람회 운영
15,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)평생교육 네트워크 구축 업무추진
2,500

성인문자해득교육 프로그램 운영지원 12,400 12,400 0

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)프로그램 운영 업무추진비 400

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

1)교육 프로그램 운영 지원
12,000

생활 속 다산사상 45,400 35,400 10,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)프로그램 운영 업무추진 400

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

02 민간경상사업보조 45,000 35,000 10,000

1)프로그램 운영 지원 45,000

평생학습관 토요강좌 7,200 38,400 △31,200

201 일반운영비 7,000 37,200 △30,200

01 사무관리비 1,000 7,200 △6,200

1)홍보비 등 1,000

03 행사운영비 6,000 30,000 △24,000

40,000,000원

130,000,000원

34,000,000원

10,000,000원

70,000원*7명*2회

1,000원*2,000부

15,000,000원*1회

2,500,000원

400,000원

4,000,000원*3개소

400,000원

22,500,000원*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 평생학습도시 체제 구축 (단위:천원)

1)프로그램 운영비 6,000

203 업무추진비 200 1,200 △1,000

03 시책추진업무추진비 200 1,200 △1,000

1)평생학습관 업무추진 200

동네배움터 운영 51,321 43,953 7,368

201 일반운영비 7,320 5,220 2,100

01 사무관리비 7,320 5,220 2,100

1)학습실천 및 학습공동체 운영 재료비
3,000

1)행사(성과공유회) 운영 재료비
1,200

1)홍보비 등 1,200

1)평생교육사 급량비
1,920

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

1)평생교육사 국내여비
2,400

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)동네배움터 운영 업무추진 600

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)평생교육사 대민활동비
525

301 일반보전금 40,476 35,208 5,268

11 행사실비지원금 40,476 35,208 5,268

1)프로그램 운영 강사비
30,000

1)프로그램 운영 강사비
6,900

1)행사(성과공유회) 운영 강사비
3,000

1)운영위원회 간담회 실비
576

찾아가는 평생학습강좌 운영 지원 27,000 27,000 0

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)홍보비 등 2,000

03 행사운영비 24,000 24,000 0

1)프로그램 운영 지원
24,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)프로그램 운영 업무추진 1,000

6,000,000원

200,000원

300,000원*10개

300,000원*4개

300,000원*4회

8,000원*20식*1명*12월

10,000원*1명*20회*12월

600,000원

50,000원*35/40시간*1명*12월

150,000원*5주*40강좌

230,000원*6주*5강좌

600,000원*5부스

8,000원*6명*4개소*3회

2,000,000원

1,500,000원*8개소*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 평생학습도시 체제 구축 (단위:천원)

사이버 평생교육과정 홍보 600 600 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

1)평생교육과정 홍보비 400

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)평생교육과정 홍보 사업 업무추진
200

평생학습관 운영 100,495 105,340 △4,845

201 일반운영비 82,570 84,490 △1,920

01 사무관리비 16,330 18,250 △1,920

1)식물재배기 등 유지관리비
3,520

1)사무용품비 2,000

1)현수막 1,386

1)홍보물 7,004

1)심사수당 500

1)평생교육사 급량비 1,920

03 행사운영비 66,240 66,240 0

1)프로그램 및 워크숍 운영
66,240

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

1)평생교육사 국내여비
2,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)평생학생관 업무추진 1,000

204 직무수행경비 525 1,050 △525

02 특정업무경비 525 1,050 △525

1)평생교육사 대민활동비
525

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

1)평생학습 커뮤니티 5,000

1)평생학습 우수프로그램 9,000

민주시민교육 운영 80,000 98,000 △18,000

201 일반운영비 79,000 97,000 △18,000

01 사무관리비 2,000 6,000 △4,000

1)홍보비 등 2,000

03 행사운영비 77,000 91,000 △14,000

1)프로그램 운영 77,000

2)민주시민골든벨 72,000

400,000원

200,000원

3,520,000원

2,000,000원

69,300원*5장*4회

1,751원*1,000매*4회

100,000원*5명*1회

8,000원*20식*12월

230,000원*12명*12회*2기

10,000원*20회*12월

1,000,000원

50,000원*0.875시간*12월

5,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

36,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 교육 1등구 육성
단위: 평생학습도시 체제 구축 (단위:천원)

2)청소년 법정 프로그램
5,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)민주시민교육 업무추진 1,000

평생교육 명사특강 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1)홍보비 등 4,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

1)명사특강 운영 40,000

공공도서관 확충 및 운영 1,677,114 1,547,636 129,478

도서공간 조성 1,677,114 1,547,636 129,478

독서문화 진흥사업 운영 42,764 32,558 10,206

201 일반운영비 40,764 19,808 20,956

01 사무관리비 3,975 5,308 △1,333

1)가족 글짓기 대회 상장 제작
475

1)가족 글짓기 대회 수상작품집 제작
3,500

03 행사운영비 36,789 14,500 22,289

1)작가와의 대화 개최 9,800

2)출연자(작가 등) 5,500

2)기획, 진행 등 2,500

2)홍보물 제작 1,000

2)수어통역비 800

1)독서문화 특강 운영 5,000

1)가족 글짓기 대회 지원 21,989

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)독서문화진흥사업 업무추진
2,000

구립도서관 위탁 운영 지원 1,425,496 1,454,724 △29,228

201 일반운영비 17,784 17,784 0

01 사무관리비 17,784 17,784 0

1)지하철 4호선 무인도서대출반납기 임차료
17,784

309 전출금 1,151,622 1,080,655 70,967

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,151,622 1,080,655 70,967

1)강북문화정보도서관 운영비
604,799

1)강북청소년문화정보도서관 운영비
148,324

5,000,000원*1회

1,000,000원

4,000,000원

10,000,000원*4회

4,750원*100매

7,000원*500부

5,500,000원

2,500,000원

1,000,000원

200,000원*2명*2시간

5,000,000원

21,989,000원

2,000,000원

17,784,000원

604,799,000원

148,324,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

1)솔샘문화정보도서관 운영비
104,710

1)송중문화정보도서관 운영비
51,710

1)수유문화정보도서관 운영비
80,976

1)미아문화정보도서관 운영비
33,188

1)번동U-도서관 운영비 34,463

1)삼각산어린이도서관 운영비
93,452

404 공사공단자본전출금 256,090 356,285 △100,195

01 공사ㆍ공단자본전출금 256,090 356,285 △100,195

1)강북문화정보도서관 수탁자산취득비
106,600

1)강북청소년문화정보도서관 수탁자산취득비
42,500

1)솔샘문화정보도서관 수탁자산취득비
29,200

1)송중문화정보도서관 수탁자산취득비
4,000

1)수유문화정보도서관 수탁자산취득비
13,000

1)미아문화정보도서관 수탁자산취득비
13,500

1)삼각산어린이도서관 수탁자산취득비
47,290

북스타트 사업 23,854 23,854 0

201 일반운영비 22,270 22,270 0

01 사무관리비 21,970 21,970 0

1)책꾸러미 구성물 구매 19,200

2)2단계 9,600

2)3단계 9,600

1)홍보물 제작 2,770

03 행사운영비 300 300 0

1)책놀이 재료비 등 300

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)북스타트사업 업무 추진 800

301 일반보전금 784 784 0

11 행사실비지원금 784 784 0

1)자원활동가 양성교육 강사료
400

1)자원활동가 급량비 384

작은도서관 운영 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

104,710,000원

51,710,000원

80,976,000원

33,188,000원

34,463,000원

93,452,000원

106,600,000원

42,500,000원

29,200,000원

4,000,000원

13,000,000원

13,500,000원

47,290,000원

24,000원*400명

24,000원*400명

2,770,000원

50,000원*6월

800,000원

100,000원*2시간*2회

8,000원*8명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

1)작은도서관 육성지원 20,000

309 전출금 10,000 10,000 0

01 공사ㆍ공단경상전출금 10,000 10,000 0

1)공공-작은도서관 연계협력사업 운영
10,000

공공도서관 건립 준비 용역 155,000 0 155,000

401 시설비및부대비 155,000 0 155,000

01 시설비 155,000 0 155,000

1)공공도서관 기본구상 및 건립타당성 용역
45,000

1)공공도서관 건축기획 용역
30,000

1)개발제한구역 관리계획 변경 용역
50,000

1)공원조성계획 변경 용역 30,000

행정운영경비 178,243 221,626 △43,383

인력운영비(교육지원과) 95,083 144,106 △49,023

인력운영비(동네배움터 운영) 40,827 39,325 1,502

101 인건비 40,827 39,325 1,502

02 기타직보수 40,827 37,697 3,130

1)시간선택제임기제 마급(35시간) 40,827

2)연봉액 28,238

3)기본연봉 25,215

3)성과연봉
3,023

2)가족수당 1,440

2)특수직무수당 1,211

2)시간외근무수당
3,550

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비
544

2)보험료 2,326

2)직급보조비
1,838

인력운영비(평생학습관 운영) 54,256 104,781 △50,525

101 인건비 54,256 104,781 △50,525

02 기타직보수 54,256 101,526 △47,270

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 54,256

2)연봉액 40,380

3)기본연봉
36,825

3)성과연봉
3,555

20,000,000원

10,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

2,050,000원*12월*1.025

49,339,000원*(35/40)시간*7%

120,000원*12월

2,401,800원*84%*5%*12월

9,620원*30시간*12월*1.025

140,000원*12월

2,050,000원*84%*86%*1/30*1/7*77시간

33,228,000원*7%

175,000원*(35/40)시간*12월

3,421,580원*(35/40)시간*12월*1.025

58,026,000원*(35/40)시간*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(교육지원과) (단위:천원)

2)가족수당 1,440

2)특수직무수당 1,745

2)시간외근무수당
3,750

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비
803

2)보험료 2,568

2)직급보조비
1,890

기본경비(교육지원과) 83,160 77,520 5,640

기본경비(교육지원과) 83,160 77,520 5,640

201 일반운영비 39,240 33,936 5,304

01 사무관리비 39,240 33,936 5,304

1)사무용품비 800

1)복사기 등 소모품 및 유지관리비
3,000

1)서류봉투 240

1)편지봉투 120

1)문서보관상자 280

1)진행문서파일 240

1)기본업무추진급량비
34,560

202 여비 40,320 39,984 336

01 국내여비 40,320 39,984 336

1)기본업무추진여비
40,320

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

120,000원*12월

41,536,560원*84%*5%

10,162원*30시간*12월*1.025

140,000원*12월

3,029,729원*84%*86%*1/30*1/7*77시간

36,685,000원*7%

180,000원*(35/40)시간*12월

10,000원*20명*4회

750,000원*4회

120원*1,000매*2회

30원*2,000매*2회

40,000원*7상자

120,000원*2상자

8,000원*20명*20일*12월*90%

20,000원*20명*14일*12월*60%

300,000원*12월


